
اخبار كشور

نتیجه معکوس تلاش
برای »جذب« بازیگر از رده خارج!

وزیر محترم میراث فرهنگی که تلاش داشت اقدام به »جذب« یک بازیگر از رده 
خارج کند، خیلی زود نتیجه معکوس این تلاش را دید!

عزت الله ضرغامی که از ســر دلسوزی و با این تصور که قصد کمک به هنگامه 
قاضیانی را داشته، اخیرا در یک برنامه شبکه نمایش خانگی مدعی شد که این بازیگر 
به حجاب اعتقاد دارد و به خاطر لجبازی با نظام، اقدام به انتشار فیلم موهن از خودش 
کرده است! قاضیانی هم خیلی سریع به رفتار مهربانانه آقای وزیر واکنش نشان داد و 

با ادبیاتی توهین آمیز،حرف او را رد کرد! 
برخــی از مدیران در حالی ســعی در هزینه کردن خودشــان برای برخی 
چهره هــای مردود دارند که این چهره ها اساســا از مقام هنرمند به جایگاه ابزار 
تبلیغاتی جریان های سیاســی ضدملــی تنزل پیدا کرده انــد. چگونه می توان 
 افرادی که خودشان هم با رفتارشان، پایان تاریخ مصرف شان را اعلام می کنند ،

احیا کرد؟
قطع همکاری خانه کتاب و برخی ناشران دیگر 

با سکوی قانون شکن!
پس از قطع همکاری حدود 50 ناشر با سکوی »طاقچه« به دلیل کشف حجاب 
کارکنانش، خانه کتاب و ادبیات ایران هم به دلیل آن چه »سکوت و عدم موضع گیری 

طاقچه« خوانده می شود، همکاری با این مجموعه را معلق کرد.
در روزهای پایانی هفته گذشــته، حدود 50 ناشــر به دلیل بی حجابی کارکنان 
فروشگاه اینترنتی کتاب »طاقچه« و انتشار تصاویر آن در شبکه های اجتماعی با آن 
قطع همکاری کردند. روز گذشــته طی گزارشی کوتاه به بیانیه ها و نامه های ناشران 
و انجمن های مربوط به نشــر در اعتراض به کشف حجاب عوامل طاقچه پرداختیم. 
این اعتراضات ادامه دارد و ناشرانی چون امیرکبیر، صریر، بنیاد، مهرستان، عهد مانا، 
معارف، صاد،  هاجر، انقلاب اسلامی، یازهرا و پژوهشکده باقرالعلوم با انتشار نامه هایی 

به صف تحریم کنندگان برنامه طاقچه پیوستند.
خانه کتاب و ادبیات ایران نیز با ارســال نامه ای رســمی قطع همکاری اش را با 
ایــن مجموعه اعلام کرده که در متن نامه خانه کتاب آمده اســت: »نظر به تصاویر 
منتشرشــده هنجارشکنانه همکاران شــما در فضای مجازی و کشف حجاب علنی 
برخلاف قوانین جمهوری اســلامی ایران که مصــداق واقعی از ترویج بی حجابی در 
مقابل قانون و نیز موجب هتک حرمت فرهنگ ایرانی و اســلامی گردیده اســت، از 
ســوی دیگر با توجه به عدم موضع گیری در مقابل این اقدام ناشایست، بدین وسیله 
مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، پایان همکاری خود را با آن شرکت اعلام می کند. 
همچنین لازم است منشورات متعلق به این مؤسسه از درگاه فروش آن سکو حذف 
گردد. امید است استفاده از شرایط کسب  وکار که با تقدیم هزاران شهید در این نظام 

مقدس فراهم شده است، با احترام به قوانین همراه گردد.«
الیور استون: از رأی دادن به »بایدن« پشیمانم

»الیور استون« در مصاحبه جدیدش از رأی دادن به »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا ابراز پشــیمانی کرد و گفت: چنیــن رهبرانی می توانند آمریکا را، وارد جنگ 

جهانی سوم کنند.
به گزارش ایســنا به نقل از فاکس نیوز، »الیور استون« کارگردان و مستندساز 
آمریکایی برنده اسکار در تازه ترین اظهار سیاسی خود در یک گفت وگوی ویدئویی به 
»جو بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا تاخت و عنوان کرد: پتانسیل جنگ جهانی 
ســوم وجود دارد و اگر آن را متوقف نکنیم این مرد که من به او رأی دادم و اشتباه 

کردم، ما را وارد جنگ می کند.
اســتون درباره بایدن ادامه داد: او شــبیه کسی است که مسئولیتی در دولتش 
برعهده ندارد و چه کســی می داند؟ او ســقوط خواهد کرد اما به نظرم حماقت او در 
حال کشــاندن ما به یک رویارویی است. بایدن یک جنگجوی جنگ سرد است که 
نمی تواند تفاوت میان اتحادیه جماهیر شوروی و روسیه مدرن کنونی را به شما بگوید.
این سینماگر ۷۶ ســاله همچنین »ویکتوریا نولاند« معاون وزیر امور خارجه، 
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی و »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا را 

برای حضور در دولت طرفدار جنگ مورد انتقاد قرار داده است.
نوجوانان »نسل قاسم« حماسه آفرینی می کنند

نوجوانان شــهر تهران، همگام و همصدا با قهرمانان واقعی قیام عاشــورا تجمع 
بزرگی را با عنوان »نسل قاسم« برگزار می کنند.

همزمان با ایام عزاداری حضرت سیدالشهدا)ع( و یارانش، تجمع بزرگ نوجوان 
شهر تهران، از هفتم مرداد به مدت شش شب در مسجد کمیل بوستان رازی برگزار 
می شود. در این تجمع که از یازدهم محرم به مدت شش شب و از ساعت ۲0 تا ۲۳ در 
مسجد کمیل بوستان رازی برگزار می شود، نوجوانان با اجرای نمایش و خوانش سرود 
به عزاداری برای ســید و سالار شهیدان امام حســین)ع( می پردازند. در این مراسم 
مداحان اهل بیت عصمت و طهارت، کربلایی نریمان پناهی، حاج امیر عباسی، حاج 
موسی رضایی، سید وحید مصطفوی، کربلایی محسن عراقی، محمد اسداللهی و سید 
محمدرضا نوشه ور به مدح اهل بیت)ع( می پردازند. در مراسم »نسل قاسم« دمام زنی 
و نمایش آیینی توســط هنرمندان اجرا خواهد شد. همچنین غرفه های فرهنگی و 
نمایشــگاهی، موکب ها و ایســتگاه های متعددی همچون ایستگاه چهارپایه خوانی، 

ایستگاه روضه خانگی و ایستگاه پذیرایی تدارک دیده شده است.
هیئتی شدن را مدیون مادرم

به مناسبت ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین)ع( هیئت مادر و کودک در 
دهه دوم محرم با شــعار »هیئتی شدن را مدیون مادرم« در مسجد جامع خرمشهر 

موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می شود.
این هیئت با مشارکت خانه نساء و هیئت ابناء الزهرا از 8 تا 11 مرداد از ساعت 

9 تا 11 صبح برپا می شود.
هدف برپایی این هیئت اســتفاده بهتر مادران از مجالس ســوگواری حضرت 
اباعبدالله الحســین )ع(، ارائه آموزش های لازم متناسب با سنین نونهالان و نوجوانان، 
تبیین مباحث مرتبــط، ایجاد علقه، ارتباط و پایه گذاری فعالیت های فرهنگی برای 

نسل جدید و گرایش به جلسات دینی و هیئتی شدن است.
شایان ذکر اســت برای کودکان تا 11سال در فضایی مجزا برنامه های متفاوت 
و مناســب سن  آنها در نظر گرفته شــده تا با فضای مجلس و روضه آشنایی و انس 

بیشتری بگیرند.
انتشار روایتی از شهادت در وقت اضافه

کتاب »شــهادت در وقت اضافه«؛ روایتی از زندگی شهید مدافع حرم علی اکبر 
زوار راهی بازار کتاب شد.

شــهید علی اکبر زوار از نیروهای ایرانی لشــکر فاطمیون بــود که اولین بار 1۶ 
شــهریور94 به نام نیروی افغانستانی با رزمندگان فاطمیون به سوریه رفت و پس از 
گذشــت ۳ ماه در تدمر سوریه منطقه »دکل« به شهادت رسید و مفقود شد. پیکر 
مطهر شهید در اسفند همان سال تفحص و پس از ماه ها مفقودی شناسایی شد و به 

آغوش خانواده بازگشت.
بنابــر این گزارش، کتاب »شــهادت در وقت اضافه« کــه تحقیق آن برعهده 
محمدمهدی احمدیان و محبوبه اسدپور بوده و نگارش آن توسط محمدعلی ستوده 
صورت گرفته اســت، در 1۶0 صفحه، شمارگان 1000 نسخه توسط انتشارات »راه 

یار« منتشر شده است.
جشنواره برلین زیر تیغ انتقاد آلمانی ها

جشنواره فیلم برلین به دلیل حذف بخش »چشم انداز سینمای آلمان« از دوره 
آتی این رویداد سینمایی با انتقادات کم سابقه ای روبه رو شده است.

به گزارش ایســنا به نقل از اســکرین، 1۶0 عضو انجمن سینماهای شهری و 
فرهنگی آلمان از جشــنواره فیلم برلین به دلیل تصمیم خود مبنی بر توقف بخش 
جنبی »چشــم انداز ســینمای آلمان« انتقاد کردند، بخشــی که بــه نمایش آثار 

استعدادهای نوپای فیلمسازان جوان آلمانی می پرداخت.
انجمن ســینماهای شــهری و فرهنگی آلمان که اعضای آن شامل موزه فیلم 
آلمان در فرانکفورت، انجمن فیلم کلن، ســینماتک لایپزیگ و... می شــود با انتشار 
بیانیه ای در واکنش به تصمیم جشنواره برلین نوشت: »حذف این بخش نه تنها یک 
سیگنال کشنده برای صحنه بین المللی فیلم، بلکه به ویژه برای فیلمسازان داخلی و 

آینده خواهد بود«.
این انجمن استدلال برلیناله را مبنی بر اینکه این اقدام در آینده باعث می شود 
فیلم های آلمانی در بخش های دیگر جشــنواره قابل دسترس باشد و در نتیجه بعُد 
بین المللی آنها افزایش می یابد را »غیرقابل درک« توصیف و عنوان کرد: »فیلم های 
فیلمسازان جدید آلمانی به جایگاه برجسته شان فراتر از فیلم های بزرگ و پرهزینه 
و به بخشــی مســتقل خود برای دریافت بازخوردها، بحث  و گفت وگو درباره آثار و 

فرصت هایی برای تبادل بین فیلمسازان و تماشاگران نیاز دارد.«
انجمن ســینماهای شهری و فرهنگی آلمان از سال 198۶ و به واسطه حمایت 
مالی خود از جایزه فیلم کالیگاری که به یک فیلم در بخش فروم اهدا می شــود، با 

برلیناله در ارتباط بوده است.

شهیدمدافعحرم،محمدرضادهقانامیری)ره()وصیتنامه(: 
اگر دلتان گرفت یاد عاشورا کنید و مطمئن باشید غم شما از غم 

ام المصائب حضرت زینب کبری)س( کوچکتر است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲ 
۱۲ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲33۶۰

اخبار ادبی و هنری

دشواری جنگ با آنهایی كه
به فارسی حرف می زدند

دفترپژوهشهایمؤسسهکیهان
ســتون نظامی گروهک تروریستی مجاهدین خلق تحت عنوان ارتش آزادی بخش در  ساعت 15/۳0 
روز دوشنبه سوم مردادماه سال 1۳۶۷ با حمایت کامل ارتش عراق و با عبور از مرز در محور سرپل ذهاب، 

حمله خود را از گردنه پاتاق به سوی کرند آغاز کردند. 
در همین حال ارتش صدام با توپ این گردنه را هدف قرار داده و از طرف دیگر هواپیماهای رژیم بعث، 
منطقه شمال گردنه موسوم به »ریجاب« و چند روستای پرجمعیت آن حوالی را بمباران شیمیایی کرد، که 

عده زیادی شهید و مصدوم برجای گذاشت.
این در شــرایطی بود که ارتش صدام توافقات قطعنامه 598 را زیر پا گذاشــته و در منطقه خرمشهر 
حمــلات جدیدی را آغاز کرد که نیروهای ایرانی را به جبهه جنوبی بکشــاند و از جبهه غرب که قرار بود 

نیروهای منافقین وارد کشور شوند، غافل کند.
با پیشــروی منافقین به سمت اسلام آباد، این شــهر به اشغال آنان درآمد. آنگاه تا گردنه حسن آباد در 
شرق اسلام آباد پیشروی ادامه یافت تا برای تجدید سازمان در آنجا مستقر شده و منتظر شکست مقاومت 

نیروهای ایرانی در تنگه »چهار زبر« باشند و پس از آن، به سوی کرمانشاه پیشروی کنند.
عملیاتخائنانهباهمکاریصدامومنافقینزندان

قابل ذکر اینکه 4 روز پیش از این یعنی در ۳1 تیرماه، مسعود رجوی )سرکرده منافقین( کلیه نیروهای 
این گروهک تروریستی را در سالن اجتماعات پایگاه شان در عراق موسوم به شهرک  اشرف جمع کرد، طی 

یک سخنرانی مفصل آغاز »عملیات فروغ جاویدان« و »فتح تهران« را اعلام نمود و گفت:
»... براساس تقسیمات انجام شده، 48 ساعته به تهران خواهیم رسید... کاری که ما می خواهیم انجام 
دهیم در حد توان و اشِِــل یک ابرقدرت اســت؛ چون فقط یک ابرقدرت می تواند کشــوری را ظرف این 
مدت تســخیر کند... از پایگاه نوژه هم ترسی نداشــته باشید؛ هر سه ساعت به سه ساعت دستور می دهم 
هواپیماهای عراقی بیایند و آنجا را بمباران کنند. پایگاه هوایی تبریز را هم با هواپیما هر سه ساعت به سه 
ساعت مورد هدف قرار خواهیم داد... علاوه بر آن، ضدهوایی و موشک سام ۷ هم که داریم... هوانیروز عراق 
تا سرپل ذهاب به همراه ستون ها خواهد بود. از نظر هوایی ناراحت نباشید چون هواپیماهای عراقی پشتیبان 
ما هستند و تمام ماشین ها به صورت ستون حرکت می کنند... در این عملیات نیروهای زیادی به ما کمک 
خواهند کرد. از طرفی درب زندان ها که باز شود آنها هم با ما هستند و با ما همراهی خواهند کرد. نیروهای 

زندان بالقوه با ما هستند.«
کمتــر از یک مــاه قبل از این عملیات، »مرویــن دایملی«، نماینده  کنگره  آمریــکا در روز ۲۷ ژوئن 
1988میلادی/ ۶ تیر 1۳۶۷ در تظاهراتی که منافقین در واشــنگتن بر پا نموده بودند، طی سخنانی که از 

یک شبکه  تلویزیونی آمریکا پخش می شد، اظهار داشت: 
»نباید دست از تلاش کشید، مطمئن باشید که با کمی صبر و تلاش بیشتر به زودی از مهران به تهران 

رژه خواهید رفت.«
طرحگلولهبرفیبافتحزندانها

براســاس اســناد موجود، نیروهای تشکیلات زندان منافقین از قبل نقشــه هایی درباره چارت و پلان 
ســاختمانی زندان های مختلف با ذکر جزئیات به مراکز این گروهک در خارج کشــور رسانده بودند که در 

جریان عملیات به اصطلاح فروغ جاویدان، طرح اول آنها محسوب می شد. 
براســاس طرح کلی عملیات فروغ جاویدان نقشه آن بود که یگان های به اصطلاح ارتش آزادی بخش 
منافقین به هر شــهری که رسیدند، زندان شهر را به تصرف خود درآورده و از »مجاهدین زندانی آماده به 
رزم« یگان جدیدی تشــکیل دهند که در ادامه پیشــروی به کمک آنها بشتابد. این طرح را به نام »گلوله 
برفی« نامیده بودند به این مفهوم که نیرویی همچون گلوله برفی هرچقدر پیش می رفت فربه تر و سخت تر 

و بزرگ تر شده و نهایتا در گسترده ترین حالت به تهران می رسید تا آن را اشغال نماید.
حتینوزادانرارویتختهایبیمارستانسوزاندند

گروهک تروریســتی مجاهدین خلق در عملیات موســوم به فروغ جاویدان و توسط ارتش به اصطلاح 
آزادی بخش خود، یکی از تکان دهنده ترین و فجیع ترین جنایات تاریخ را انجام داد. بنا به گفته رجوی قرار 
بود که آنها به گونه ای حرکت کنند تا وحشت و ترور و خشونت بالای خود را نشان دهند. رجوی در همان 

سخنرانی شب عملیات خطاب به یکی از فرماندهانش گفت:
»... تانک های ۶ چرخ آماده اند؟...   تانک های ۶ چرخ سرعت شــان زیاد اســت و هر سه تا از آنها که وارد 
یک شهر شود همان رژه اش جو وحشت را حاکم می کند. ما برای همین از این  تانک ها استفاده می کنیم...«

ســلاح ها و ادوات نظامی ارتــش به اصطلاح آزادی بخش عمــداً از روی جاده  حرکــت می کردند تا 
اتومبیل هــای مردم را کنار زده و آنها را دچار هراس نماینــد. نیروهای منافقین همچون نیروهای داعش 
ایجاد رعب و وحشت می کردند. سرکرده منافقین به نیروها اعلام کرده بود که اسیر نمی گیریم ، به همین 
دلیل تمام اسیرها را تیرباران  کردند و  کشتند. حتی مجروحین را از بیمارستان اسلام آباد بیرون آوردند و به 
گلوله بستند. مزرعه ها را آتش  زدند و حیوانات را  هم کشتند تا همان فضای رعب و وحشت را ایجاد نمایند.

پس از ورود نیروهای منافقین به کرند و اســلام آباد، درگیری تا چند ســاعت در شهر ادامه داشت و 
شماری از نیروهای مردمی و سپاه با آنان درگیر شدند، اما تلاش آنها به دلیل نداشتن آمادگی ، بی ثمر بود 
و شهر به  اشغال درآمد. منافقین در اسلام آباد به کسی رحم نکردند و هر فردی که ته چهره بسیجی داشت 
را به رگبار گلوله بستند. حتی در بیمارستان امام خمینی اسلام آباد و در فجیع ترین جنایت، مجروحان را 

از روی تخت به محوطه بیمارستان برده و همه آنها را به رگبار گلوله بستند.
»ایران ترابی« از  پرســتاران مناطق جنگی و شــاهد عینی فاجعه یادشــده در خاطراتش چنین نقل 

می کند:
»... بیمارســتان را که آتش زدند، بعد هم هرچه مجروح در بیمارستان بود با کادر درمان بیمارستان، 
آوردند بیرون بیمارســتان، اعدام کردند. ما را بردند اسلام آباد برای بازدید از بیمارستان امام خمینی، وارد 
بیمارستان که شدیم، بیمارستان که نبود، واقعاً یک میدان جنگ بود، رگبار گرفته بودند، همه در و دیوار 
بیمارســتان، خراب و ویران، وارد بخش ها که شــدیم، بخش ها همه ویران شده... آنچه که برایمان خیلی 
تاســف آور بود و همه مان بدون استثنا نشســتیم و فقط  گریه کردیم، بخش نوزادان بود، وقتی وارد بخش 
نوزادان شدیم، آن تخت های کوچولو همه سوخته بودند و جنازه ها در این تخت ها مانده بود... بخش را آتش 
زده بودند، تمام نوزادان با مادران شــان را آتش زده بودند... مادرها پای تخت ها، همه یک تکه ذغال ســیاه 
بودند و )بچه ها هم( مثل یک تکه عروســک سوخته روی تخت ها... آنجا دیگه طاقت نیاوردیم و نشستیم 

خیلی  گریه کردیم...«
براساس آمار بنیاد  هابیلیان )خانواده شهدای ترور کشور(، حدود 1100 نفر از مردم بی دفاع در تهاجم 
منافقین به ایران، به شــهادت رسیدند که خردســال ترین آنها، کودک ۳ ساله اهل اسلام آباد غرب به نام 
»نوشین شریفی« بود که بر اثر اصابت گلوله مستقیم در مقابل چشم مادرش شهید شد و مسن ترین شان 
»قاسم ترکمانی« اهل قم با 89 سال سن که به عنوان نیروی داوطلب در عملیات مرصاد شرکت کرد و بر 
اثر اصابت ترکش به کمر به شــهادت رسید. در تجاوز منافقین به کشور، صدها نفر دیگر زخمی و مجروح 

شدند و اماکن بسیاری تخریب گردید.
طلوععملیاتمرصاد

اما با طلوع خورشــید چهارشــنبه پنجم مرداد 1۳۶۷ عملیات »مرصاد« به فرماندهی سپهبد شهید صیاد 
شیرازی با رمز مبارک یا علی  ابن  ابیطالب)علیه السلام( در منطقه اسلام آباد و کرند ، در غرب استان کرمانشاه آغاز 
شد. این در شرایطی بود که شهید صیاد شیرازی هیچ مسئولیت فرماندهی هم در ارتش نداشت و تنها نماینده 
حضرت امام)رحمه الله علیه( در شــورای عالی دفاع بود و در آن لحظات سرنوشت ساز، با حکم اضطراری معاون 
ستاد کل نیروهای مسلح، یکه و تنها به همراه چند بالگرد کبری به تنگه چهارزبر استان کرمانشاه رفت تا مقابل 
پیشروی ستون های نظامی منافقین را بگیرد. که اگر آنها کرمانشاه را  اشغال می کردند، کار خیلی دشوار می شد.

شهید صیاد شیرازی خود آن عملیات دشوار را در خاطراتش چنین روایت نموده است: 
»... من کلاه گوشی داشتم. می توانستم صحبت کنم. به خلبان گفتم: اینها را می بینید؟ اینها دشمنند، 
بروید شروع کنید به زدن تا بقیه هم برسند. خلبان های دو تا )بالگرد( کبری  رفتند به طرف ستون، دیدم 
هردویشــان برگشتند. من یک دفعه داد و بیدادم بلند شد، گفتم: چرا برگشتید؟ گفتند: بابا! ما رفتیم جلو، 

دیدیم اینها هم خودی  اند. چی چی بزنیم اینهارو؟!
خوب اینها ایرانی بودند، دیگه مشخص بود که ظاهراً مثل خودی ها بودند و من هرچه سعی داشتم به آنها 
بفهمانم که بابا! اینها منافقند، گفتند: نه بابا! خودی را بزنیم؟! برای ما مســئله دارد. فردا دادگاه انقلاب،... آخر 
عصبانی شــدم، گفتم بنشین زمین. او هم نشســت زمین. دیدیم حدوداً 500 متری ستون زرهی نشسته  ایم و 
ما هم پیاده شدیم و من هم به خاطر اینکه درجه ام مشخص نشود، از این بادگیرها پوشیده بودم، کلاهم را هم 

انداخته بودم توی بالگرد، عصبانی بودم، ناراحت که چه جوری به اینها بفهمانم که این دشمن است..«
شهید صیاد ادامه داده است:

»... گفتم: بابا! من با این درجه ام مسئولم. آمدم که تو راحت  بزنی. مسئولیت  با منه... حالا کار خدا را 
ببینید! منافقین سرلوله توپ را به طرف ما نشانه گرفتند. حالا من خودم توپچی بودم. اگر من می خواستم 
بزنم با اولین گلوله، مغز بالگرد را می زدم. چون با توپ خیلی راحت می شود زد. فاصله یا برد ۲0 کیلومتری 
می زنیم، حالا که فاصله 500 متری، خیلی راحت می شد زد. اینها مثل اینکه وارد هم نبودند، زدند. گلوله 
50 متری ما که به زمین خورد، من خوشحال شدم، چون دلیلی آمد که اینها خودی نیستند. گفتم: دیدی 
خودی ها را؟ اینها )خلبان ها( بچه کرمانشاه بودند، با لهجه کرمانشاهی گفتند: به علی قسم، الان حسابش 
را می رسیم. سوار بالگرد شدند و رفتند. جاتون خالی. اولین راکتی که زد، کار خدا بود، اولین راکت  خورد 

به ماشین مهمات شان...«
نیروهای ســپاه و ارتش و بسیج مردمی باز هم به ســوی میادین نبرد سرازیر شدند، گویی در سال های 
ابتدایی دفاع مقدس به ســر می بردیم، انگار نه انگار که هشــت ســال جنگ را پشت سر گذاشته بودند، همه 
باانگیزه و تازه نفس به منطقه عملیاتی مرصاد رسیده بودند و سرانجام روز ۶ مرداد و پس از دو روز درگیری عده 
بسیاری از نیروهای منافقین که در محاصره گرفتار شده بودند، به هلاکت رسیده و بقیه پا به فرار گذاشته یا در 
روستاهای اطراف مخفی شده که با اقدامات بعدی، تمامی آنها دستگیر و به مقامات قانونی تحویل داده شدند.

منافقان مدح و ستایش را
به یکدیگر قرض و انتظار پاداش دارند!

امام علی)ع(: ای بندگان خدا! ... شما را از منافقان می ترسانم... مدح و ستایش 
را به یکدیگر قرض می دهند و انتظار پاداش می کشند. اگر چیزی را بخواهند اصرار 
می کنند و اگر ملامت شوند پرده دری می کنند، و اگر داوری کنند، اسراف می ورزند. 
آنها برابر هر حقی باطلی، و برابر هر دلیلی شــبهه ای، و برای هر زنده ای قاتلی، و 

برای هر دری کلیدی، و برای هر شبی چراغی تهیه کرده اند.«
نهج البلاغه- خطبه ۱9۴

پای درس علی)ع(

رئیس جمهور قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی را ابلاغ كرد
از موادی قانوناصلاح رئیسجمهور
قانونانتخاباتمجلسشورایاسلامیرا
کهدرجلسهعلنییکممردادماهمجلس
برای تصویبرسید، به اسلامی شورای

اجراابلاغکرد.
به گــزارش فارس، در متــن نامه آیت الله 
رئیسی آمده است: »در اجرای اصل 1۲۳ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران به پیوست قانون 
اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ 
یکم مردادماه 140۲ مجلس شــورای اسلامی 
تصویب شــد و در تاریخ 140۲/05/۳ به تایید 
شورای نگهبان رسیده و طی نامه ای به مجلس 

واصل گردیده، جهت اجرا ابلاغ می شود.«
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای 
اسلامی پنجم مردادماه در نامه ای به آیت الله 
ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور، قانون 
اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 

اسلامی را ارسال کرده بود.
با این ابلاغ، انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی 11 اسفندماه در سراسر 
کشــور بر مبنای قانون جدید مصوب مجلس 

برگزار خواهد شد.
لایحهمهارتورزی

واشتغالپذیریکارکنانوظیفهنیروهایمسلح
تقدیممجلسشد

خبر دیگر اینکه، ســید محمد حسینی، 
پارلمانی رئیس جمهــور در گفت وگو  معاون 
با فــارس از تقدیــم لایحه مهــارت ورزی و 
 اشتغال پذیری کارکنان وظیفه نیروهای مسلح 

به مجلس شورای اسلامی خبر داد.
وی دربــاره ضرورت تقدیــم این لایحه 
گفت: در راســتای تحقق سیاست های کلی 
 اشــتغال )ابلاغی 1۳90( مقام معظم رهبری 
و رهنمودهای ایشــان و سیاست های دولت 
مردمــی مبنی بــر تربیت نیروهای انســانی 
متخصص، ماهر و کارآمد متناسب با نیازهای 
بازار کار از طریق ترویج مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح در دوران خدمت وظیفه 
عمومی و تســهیل کارآفرینی و فرصت های 
شــغلی پایدار آنها پس از دوره مذکور، لایحه 

یاد شده تقدیم مجلس شورای اسلامی شد.
حســینی افزود: وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح به منظور اجرایی شدن تدابیر 
فرماندهی معظم کل قوا مبنی بر اینکه »همه 
ســربازان بایستی تحت پوشــش برنامه قرار 
بگیرند، آموزش فنی و حرفه ای را توسعه دهند، 
مدرک هم بدهند« و در راستای مفاد بندهای 
)۳( و )5( سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و 
بند )۲( سیاست های کلی و همچنین بند )ت( 
ماده )4( قانون برنامه ششم توسعه، به منظور 
کیفی ســازی بهره خدمتی کارکنان وظیفه و 
استفاده بهینه از ظرفیت خدمت وظیفه عمومی 
برای کمک به توسعه و آبادانی کشور، متناسب 
با آمایش و لحاظ نیازهای مهارتی و شــغلی 
جامعه، نظامات آموزشی مهارتی، پشتیبانی ها 
و حمایت های شــغلی دســتگاه های اجرایی 
و نیروهای مســلح در خدمت مهارت آموزی، 
مهــارت ورزی، به کارگیری و  اشــتغال پذیری 
کارکنان وظیفه، لایحــه مذکور را در ۶ ماده 
تدوین کرد و جهت طی تشریفات قانونی تقدیم 

مجلس شورای اسلامی شد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: بر اســاس این لایحه، به مشمولانی که 
قبل از اعــزام به خدمت نســبت به دریافت 
آموزش در خصوص مهارت تخصصی مورد نیاز 
نیروهای مسلح و بازار کار کشور اقدام کنند و 
گواهینامه معتبر دریافت کنند، از مشوق های 
دوران خدمت از جمله حداکثر دوماه کســر 

خدمت برخوردار می شوند.
وی تاکید کرد: همچنین در صورت تصویب 
مفاد لایحه تقدیمی، صندوقی تحت عنوان»صندوق 
مهارت تا  اشتغال کارکنان وظیفه و سربازان ماهر 
منقضــی خدمت« به منظور حمایت های مالی از 
مهارت آموزی و  اشتغال پذیری کارکنان وظیفه و 

سربازان ماهر تاسیس می شود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: از دیگر 
نکات مثبت این لایحه الزام دستگاه های اجرایی 
نسبت به اولویت در به کارگیری نیروی انسانی 
مورد نیاز )اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی( 
از میان سربازان منقضی خدمت دارای مهارت 
در حوزه تخصص مرتبط در شرایط برابر نسبت 

به سایر داوطلبان مرد می باشد.
مراسمعزاداریشامغریبانشهدایکربلا

باحضوردکتررئیسی
مراسم عزاداری شب شام غریبان شهادت 
اباعبدالله الحســین )ع( و اصحاب باوفایش، با 
حضور تعدادی از مــردم، جمعی از کارکنان 
و مدیران نهاد ریاســت جمهوری، تعدادی از 
مقامات لشکری و کشوری و به میزبانی دکتر 

رئیسی در مسجد سلمان فارسی برگزار شد.
حجت الاسلام حســینعلی سعدی در این 
مراســم وقایع منتج به عاشــورای سال ۶1 
هجری را تشــریح کرد و حاج منصور ارضی 
نیز به مداحی و اقامه سوگواری برای شهدای 

کربلا پرداخت.
رئیسجمهوردرپیامی

درگذشتپدرحجتالاسلامرحیمیانرا
تسلیتگفت

رئیس جمهور در پیامی درگذشت حضرت 
آیت الله حاج یدالله رحیمیان،  پدر حجت الاسلام 
محمدحسن رحیمیان، تولیت مسجد مقدس 
جمکــران را بــه وی، خانواده، شــاگردان و 

ارادتمندان آن مرحوم تسلیت گفت.
در این پیام آمده است:

بسماللهالرحمنالرحیم
حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب 

آقای محمدحسن رحیمیان )دامت برکاته(
تولیت محترم مسجد مقدس جمکران

درگذشت پدر بزرگوارتان، مرحوم حضرت 
آیت الله حاج شیخ یدالله رحیمیان، موجب تاثر 
خاطر شــد. این جانب فقدان این عالم وارسته 
و پرهیــزگار که عمری را در مجاهدت، ترویج 
معارف اســلامی و خدمت به مردم ســپری 
کرد، به جنابعالی، خانواده گرامی، شاگردان و 
ارادتمندان آن مرحوم تسلیت می گویم و در این 
ایام سوگواری سرور شهیدان، از درگاه خداوند 
بزرگ برای ایشان علو درجات و هم نشینی با 
ائمه اطهار )ع( و برای شــما سلامتی و مزید 

توفیق خدمت مسألت دارم.
جزئیاتمصوباتدولت

برایرفعموانعفرزندآوری
ازتعیینوظایفتاارزیابیعملکرددستگاهها

در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت که 

دوشنبه ۲ مرداد برگزار شد 8 مصوبه در زمینه 
تســهیل و رفع موانع فرزندآوری به تصویب 

هیئت دولت رسید.
سید کاظم فروتن، دبیر ستاد ملی جمعیت 
در گفت وگو با فارس، در مورد جزئیات مصوبات 
این جلسه گفت: مصوبه اول راجع به ماده )5۳( 
و ماده )54( قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در مورد تعیین جنســیت جنین و 
اهدای ســلول های جنسی در مراکز ناباروری 
بود که مقرر شد ظرف مدت دو ماه آئین نامه 
مذکور با محوریت وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی تنظیم و به تصویب هیئت 

وزیران برسد.
به گزارش فارس، ماده 5۳ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی را مکلف کرده است 
حداکثر ســه ماه پس از لازم الاجرا شدن این 
قانون، کلیه دستورالعمل های صادره مرتبط با 
بارداری و ســلامت مادر و جنین که پزشکان 
و کارکنان بهداشــتی- درمانی یا مادران را به 
ســقط جنین توصیه کرده یا سوق می دهد، 
حــذف کرده مگر مواردی کــه جان مادر در 
خطر باشد و سایر مواردی را که ممکن است 
عوارضــی برای مادر یا جنیــن ایجاد کند، با 
همکاری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بر اساس شــاخص  ها و مفاد نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور، به نحوی که ذیل همین بند 
اعلام شــده مورد بازنگری قرار داده، به اجرا 

درآورد و بر آن نظارت کند.
مــاده 54 قانــون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت هم وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی را مکلف کرده طی شش  ماه 
از لازم الاجرا شــدن این قانون، ضمن استقرار 
سامانه جامع نســبت به ثبت اطلاعات کلیه 
مراجعین باروری، بارداری، سقط و دلایل آن 
و زایمان و نحوه آن در کلیه مراکز بهداشتی، 
درمانی، آزمایشــگاه ها، مراکز درمان ناباروری 
و مراکز تصویربرداری پزشــکی اعم از دولتی 
 و غیردولتــی بــا رعایت اصــول محرمانگی

اقدام کند.
تهیهآییننامه

استفادهازتوانمندیهایعلمی
مادرانفرهیختهفرزندپرور

دبیر ستاد ملی جمعیت با  اشاره به مصوبه 
دوم افــزود: ایــن مصوبه بر اســاس بند )۳( 
سیاست های کلی جمعیت، در مورد تسهیلات 
مناســب برای مادران نخبــه و تحصیلکرده 
بوده اســت. با توجه بــه تاکید رئیس جمهور 
بر موضوع اســتفاده از توانمندی های علمی 
مادران فرهیخته فرزندپرور که به دلیل اولویت 
قــرار دادن نقش مــادری در زندگی خود، از 
محیط های علمی دور مانده اند، این مصوبه به 
تصویب رسید که بر اساس آن، مقرر شد وزارت 
علوم، تحقیقــات و فناوری با همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاونت 
علمی و فن آوری ریاست جمهوری ظرف مدت 
دو ماه آیین نامه آن را تهیه و به تصویب هیئت 

وزیران برسانند.
در بند ۳ سیاســت های کلی جمعیت که 
از ســوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، آمده 
است: اختصاص تسهیلات مناسب برای مادران 
به ویژه در دوره بارداری و شیردهی و پوشش 

بیمــه ای هزینه های زایمان و درمان ناباروری 
مــردان و زنان و تقویت نهادها و مؤسســات 

حمایتی ذی ربط.
فرهنگسازیپیرامونجلوگیریازسقطجنین

وتبعاتتکفرزندی
فروتــن تصریح کــرد: مصوبه ســوم در 
مورد فرهنگ  ســازی پیرامــون جلوگیری از 
ســقط جنین و تبعات تــک فرزندی بود که 
دســتگاه هایی مانند وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، سازمان صدا و سیما، وزارت ورزش 
و جوانان و ســازمان تبلیغات اســلامی باید 
وظایفی را در راستای فرهنگ  سازی در تقبیح 
و ناپسندی سقط جنین و تشویق و ارزشمندی 
افزایش فرزندآوری و تبیین تبعات تک فرزندی، 

انجام دهند.
تعیینوظایفکارگروههایاساسی

ستادملیجمعیت
دبیر ستاد ملی جمعیت با  اشاره به مصوبه 
چهارم این جلسه گفت: مصوبه بعدی در مورد 
تشــکیل کارگروه فرهنگی به عنوان یکی از 
کارگروه های اساســی ستاد ملی جمعیت بود 
که شرح وظایف و اعضای کارگروه به تصویب 

ستاد رسید.
وی افــزود: مصوبه پنجم مطابق ماده )1( 
قانــون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت 
مبنی بر تایید دستورالعمل تهیه شده مرتبط 
با موضوع ارزیابی عملکرد دســتگاه ها نسبت 
به اجرای قانــون در محورهای وظایف عام و 

اختصاصی هر دستگاه بود.
دستورالعملچگونگیارزیابیعملکرد

دستگاهها
فروتن در مورد مصوبه ششم جلسه ستاد 
ملی جمعیت تصریح کرد: این مصوبه بر اساس 
تکلیف ماده )۳1( قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت بود که  اشاره به دستورالعمل 
چگونگی ارزیابی عملکرد دستگاه ها در مورد 
کاهش سن ازدواج، تسهیل ازدواج، تشویق به 

فرزندآوری و استحکام خانواده داشت.
دبیر ســتاد ملی جمعیت گفت: مصوبات 
هفتم و هشتم در مورد نحوه بررسی و اجرای 
بودجه مصوب مجلس شــورای اسلامی برای 
اجرای تکالیف دستگاه ها در برابر قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و بودجه دبیرخانه 
ســتاد ملی جمعیت بود کــه با اصلاحاتی به 
تصویب اعضا رســید و مقرر گردید ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور حداکثر همکاری لازم 

را در این زمینه داشته باشد.
تشکیلکارگروهی

برایبررسیسقطغیرقانونیجنین
وی افــزود: البته باید در نظر داشــت که 
همه این مصوبات باید به توشیح رئیس جمهور 
محترم برســد و پس از آن بر اســاس قانون 
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت، جنبه 

اجرایی پیدا خواهد کرد.
فروتن تصریح کرد: در این جلسه با تاکید 
جناب آقای رئیســی مقرر گردید کارگروهی 
متشــکل از دستگاه های مســئول به منظور 
بررسی ابعاد مختلف موضوع سقط غیر قانونی 
جنین و راه های جلوگیری از آن در دبیرخانه 
ستاد ملی جمعیت تشــکیل گردد و گزارش 
اقدامات انجام شده نیز در جلسه بعدی ستاد 

ارائه گردد.

درشــامغریبان،شبحزنوماتم
آلالله،جمعیازمردمدلباختهحضرت
اباعبداللهالحسینعلیهالسلامواهلبیت

آنحضرتدرحسینیهامامخمینی)ره(
گردهــمآمدندودرحضوررهبرمعظم
انقلاباسلامیبهعزاداریپرداختند.

در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین 
عابدینــی ســخنرانی کرد و آقــای محمود 
کریمــی بــه مرثیه خوانــی و نوحه ســرایی 

بر مصائب حضــرت سیدالشــهداء و عقیله 
 بنی هاشم حضرت زینب کبری سلام الله علیهما

پرداخت.

درحضوررهبرمعظمانقلاب

مراسمعزاداریشامغریبانحسینی
درحسینیهامامخمینی)ره(برگزارشد

قابی زیبا از خیمهًْ العباس و انبوه جمعیت در پادگان ۰۶ ارتش

سی وپنجمین سالگرد عملیات مرصاد


